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◄ Urtekræmmer Melbye (...) at han i sit Program ... Negerslaveriets Afskaffelse  : Der sigtes til
følgende annonce med overskriften »Til Vælgerne i Kjøbenhavns 4de Valgdistrict« i Berlingske Tidende, nr.
230, den 14. sept. 1848: »Efter Anmodning af flere ærede Medborgere, men især efter nøiere Selvprøvelse,
har jeg bestemt mig til at stille mig som Valgcandidat til den forestaaende Rigsforsamling, for Kjøbenhavns
4de Valgdistrict. / Idet jeg offenliggjør denne Beslutning finder jeg mig foranlediget til at antyde saavel
Grundene til min Beslutning, som ogsaa efter hvilke Grundsætninger jeg vil handle, saafremt Valget skulde
falde paa mig. / Vel har jeg ikke siddet i Stænderforsamlingen eller i Communeraadet; heller ikke har jeg
holdt Taler ved Maigilder eller andre politiske Fester; men derimod har jeg siden Aaret 1830 med stadig og
levende Interesse fulgt det politiske Livs Udvikling, ikke alene i vort Fødeland, men i Europas forskjellige
Stater, og derved dannet mig en bestemt Mening i denne Sag, og er derved kommen til den Overbeviisning,
at varm Interesse for Sagen, en god sund Menneskeforstand, og et redeligt selvoffrende patriotisk Sindelag,
ofte udretter mere end al mulig Intelligents og juridisk Kløgt; og da det ingen Tvivl er underkastet, at
Intelligents og theoretisk Lærdom tilbørligen vil blive repræsenteret i Forsamlingen, bør denne heller ikke
mangle Repræsentanter af den egentlige Borgerstand. / Vel miskjender jeg ingenlunde Intelligents og boglig
Lærdom, men føler tilfalde at Forsamlingen bør bestaae af mange Medlemmer, der besidde disse
Egenskaber; og blandt de mange Valgcandidater som i disse Dage nævnes, findes der mange, som maaskee
bedre end jeg kan give Raad til Ordningen af en ny Grundlov for vort Fødeland, men saa meget er vist, at
ingen mere end jeg elsker sit Land, og som hellere end jeg vil offre alle sine Kræfter til dets Bedste; og ofte
seer den practisk dannede Mand mere klart i Tingen end den theoretisk dannede. / 'Loven over Alle, og Alle
lige for Loven'; det er min første Grundsætning, og som Følge deraf vil jeg stemme for: 'lige Byrder og lige
Rettigheder for alle Statsborgere', 'Almeenvæbning', 'Stands- og Fødselsprivilegiers Ophævelse',
'Religionsfrihed', 'Pressefrihed', 'Næringsfrihed', 'Indførelse af Eedsvorne-Retter', 'Slaveriets og Dødsstraffens
Afskaffelse', og forøvrigt alle de Menneskerettigheder der findes for en fri Statsborger. / 'Et constitutionelt
Monarchi bygget paa et reent demokratisk Grundlag', er den Regjeringsform jeg anseer bedst tjenlig for vort
Fødeland; jeg vil derfor stemme for, at Kongen tillægges en stor Magt saavel i Lovgivningen som i
Administrationen, men ogsaa for, at Folket maa have en stor Magt, og det er min Overbeviisning at dette kun
kan skee, og derved tillige danne en Eenhed med Kongemagten, naar 'Valgloven faaer en endnu større
Udvidelse'; naar der ingen kongevalgte Medlemmer komme ind i Rigsforsamlingen for Fremtiden, og 'naar vi
erholde et Eetkammer'. / Med disse Grundsætninger anbefaler jeg mig til mine ærede Medborgere i det 4de
Valgdistrict for Kjøbenhavn; og det skulle inderlig glæde mig, om mit Exempel skulle blive efterlignet, ved
selv at fremstille sig som Valgcandidater. / Kjøbenhavn, den 12te September 1848. / Christian F. Melbye, /
Borger og Urtekræmmer, / Farvergade Nr. 144.« – Negerslaveriets Afskaffelse: Slaveriet på de danske
vestindiske øer skulle efter resolution af 28. juli 1847 ophøre efter 12 års forløb. Slaverne frigjorde sig
imidlertid allerede den 3. juli 1848.
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